
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

От 14 декабря 2016 года № 531

Об установлении тарифов на 
тепловую энергию, поставляемую 
обществом с ограниченной 
ответственностью «Ремовская ком­
мунальная служба» потребителям 
Локтевского района Алтайского 
края, на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об 
утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен 
(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) 
в сфере теплоснабжения», постановлением Администрации Алтайского края 
от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов», на основании 
решения правления управление Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов реш ило:

1. Установить для потребителей муниципальных образований 
Локтевский, Ремовский сельсоветы Локтевского района Алтайского края 
тарифы на тепловую энергию, поставляемую обществом с ограниченной 
ответственностью «Ремовская коммунальная служба» (ОГРН 1152209000976, 
ИНН 2256003413), с календарной разбивкой согласно приложению.

2. Решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 10.11.2016 № 383 «Об установлении тарифов 
на тепловую энергию, поставляемую обществом с ограниченной 
ответственностью «Ремовская коммунальная служба» потребителям



2

Локтевского района Алтайского края, на 2016 год» признать утратившим силу 
со дня вступления в силу настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 и действует по 
31.12.2017.

4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.Dravo.eov.ru).

Начальник управления С.А. Родт

http://www.Dravo.eov.ru


3

Приложение
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 14 декабря 2016 года №  531

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Ремовская коммунальная служба» 
потребителям муниципальных образований Локтевский, Ремовский сельсоветы Локтевского района Алтайского края, на 2017 год

№п/п
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением
Острый и 

редуцирова 
нный парТариф на тепловую 

энергию 2017 от 1,2 до 2,5 
кг/см2

от 2,5 до 
7,0 кг/см2

от 7,0 до 
13,0 кг/см2

свыше 
13,0 кг/см2

1
ООО «Ремовская 

коммунальная 
служба»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал

с 01.01.2017 по 30.06.2017 1617,45 - - - -
с 01.07.2017 по 31.12.2017 1672,32

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - -
с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - - - . -

ставка за содержание 
мощности, тыс. руб. 

/Гкал/ч в месяц

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 . - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный 
руб./Г кал

с 01.01.2017 по 30.06.2017 1617,45** - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 1672,32** - - ~

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -
с 01.07.2017 по 31.12.2017

ставка за содержание 
мощности, тыс. руб. 

/Гкал/ч в месяц

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - . - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
** НДС не облагается


